2

ЛОЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ
15 апреля 2022 г. № 250

О запрете на плавание на маломерных судах по рекам
Днепр и Сож на территории Лоевского района

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 3 статьи 44 Водного кодекса Республики Беларусь Лоевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Запретить плавание на маломерных судах по рекам Днепр                        (от городского поселка Лоев, включая черту населенного пункта,                       до границы с Украиной) и Сож (от границы с Гомельским районом                   до места впадения в реку Днепр), а также на проточных старицах                 данных рек и соединенных с реками пойменных водоемах.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

В.А.Байкова
Управляющий делами

Т.Н.Ефименко
СОГЛАСОВАНО

Государственное учреждение
«Государственная инспекция

по маломерным судам»

Государственное учреждение

«Белорусская инспекция

речного судоходства»